

Anvisningar för läkemedelsbehandling för patienter med prostatacancer

Beslut om behandling fattas tillsammans med en läkare. Behandlingarnas längd övervägs alltid individuellt. I behandlingen av metastaser är läkemedelsbehandlingen långvarig. Vid behandlingen av lokal prostatacancer ges vanligtvis även strålbehandling. Läkemedelsbehandling i förening med strålbehandling räcker 6 mån. – 3 år. Strålbehandlingen börjar 3–4 månader efter att läkemedelsbehandlingen påbörjats.

På vilket sätt genomförs läkemedelsbehandlingen?

Läkemedelsbehandlingen påbörjas med tabletter som tas via munnen. Antiandrogen som tablettarna innehåller förhindrar testosteronets inverkan på cellnivå. Tablettarna tas enligt receptanvisningen i en månads tid.

Då du har tagit tabletter i två veckors tid, injicerar sjukvårdaren läkemedlet under huden. Injektionsläkemedlet (LHRH-analog) förhindrar testosteronproduktionen. Det ges med tre månaders mellanrum.

dag 1-----2veckor-----1månad-----

Vilken inverkan har hormonbehandling av prostatacancer?

Manshormonet, dvs. testosteron ökar prostatacancerens tillväxt. Läkemedelsbehandlingen av prostatacancer sänker testosteronhalten i blodet till en mycket låg nivå. Då testosteronets ökande inverkan på cancertillväxten förhindras med medicinska åtgärder, förstörs cancercellerna och prostatan minskar.

De vanligaste biverkningarna är:

- värmevallningar
- svettningar
- impotens
- rodnad på huden i injektionsområdet

Biverkningarna är oftast värst i början av behandlingen. Det lönar sig att diskutera ärenden i anslutning till behandlingen och biverkningarna med vårdpersonalen.

Sexualitet

Strålbehandling är inte ett hinder för sexuellt umgänge. Insjuknandet och behandlingarna kan emellertid leda till sexuell oförmåga och olust. Man kan bli tvungen att ta sin jaguppfattning och den sexuella identiteten till ett helt nytt särskådande. Genom att öppet diskutera om problemen med sin partner, skötare, en läkare och sexual rådgivare löser sig ofta också de här problemen.

Övrigt att beakta

Läkemedlet köps från apoteket. Ersättningen motsvarar det pris som överstiger självriskandelen. Rätt till ersättning ska sökas med ett B-läkarintyg från FPA.